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DĖL VMI PRIE FM VIRŠININKO 2023 M. VASARIO 10 D. ĮSAKYMO NR. VA-8 
 

 
Informuojame, kad nuo 2023 m. vasario 13 d. įsigaliojo Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2023 m. vasario 10 d. 
įsakymas Nr. VA-8 „Dėl Akcizais apmokestinamų prekių gavėjų ir siuntėjų įregistravimo ir 
išregistravimo taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymų pripažinimo netekusiais galios“ (toliau - 
Įsakymas), kuriuo patvirtintos Akcizais apmokestinamų prekių gavėjų ir siuntėjų įregistravimo ir 
išregistravimo taisyklės (toliau – Taisyklės).  

 
Taisyklėse nustatoma: 
1. asmenų, komerciniams tikslams iš kitų Europos Sąjungos valstybių narių (toliau – 

valstybės narės) ne į akcizais apmokestinamų prekių sandėlį gaunančių akcizais apmokestinamų 
prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, įregistravimo registruotais 
akcizais apmokestinamų prekių gavėjais, registravimo duomenų keitimo ir išregistravimo tvarka; 

2.  asmenų, komerciniams tikslams iš kitų valstybių narių gaunančių akcizais 
apmokestinamų prekių, kurioms netaikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, 
įregistravimo patvirtintais akcizais apmokestinamų prekių gavėjais, registravimo duomenų 
keitimo ir išregistravimo tvarka;  

3.  asmenų, komerciniams tikslams išgabenančių importuotas akcizais apmokestinamas 
prekes, taikant joms akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą, į bet kurią Lietuvos Respublikos 
akcizų įstatymo 14 straipsnio 1 dalyje ir 15 straipsnio 1 dalyje nurodytą paskirties vietą, 
įregistravimo registruotais akcizais apmokestinamų prekių siuntėjais, registravimo duomenų 
keitimo ir išregistravimo tvarka; 

4.  asmenų, komerciniams tikslams į kitas valstybes nares siunčiančių akcizais 
apmokestinamas prekes, kurioms netaikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, 
įregistravimo patvirtintais akcizais apmokestinamų prekių siuntėjais, registravimo duomenų 
keitimo ir išregistravimo tvarka. 

 
Taip pat, atsižvelgiant į tai, kad aukščiau minėtųjų subjektų įregistravimo/ registravimo 

duomenų keitimo ir išregistravimo tvarka nuo šiol reglamentuojama viename teisės akte, t. y. 
Taisyklėse, Įsakymu pripažįstami netekusiais galios: 

1. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2004 m. balandžio 27 d. įsakymas Nr. VA-62 „Dėl prekybininkų registravimo (Dėl 
akcizais apmokestinamų prekių gavėjų registravimo)“; 

2. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2010 m. rugpjūčio 13 d. įsakymas Nr. VA-92 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių 
siuntėjų registravimo“; 
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3. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2010 m. rugpjūčio 27 d. įsakymas Nr. VA-94 „Dėl laikinai registruotų akcizais 
apmokestinamų prekių gavėjų registravimo“. 

 
 

 
Vyresnioji patarėja                                 Alina Gaudutytė 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


